Amicum tuum cui amicum parvis tuis ne
 contemas: & ne ingratiā habita-
 culum faciat tui, gratis. Amicus prox-
 imus propinquus domui tuae, est melior
 fratre habitante procul. Fili mi, esto
 sapiens, ut gaudeas cor tuum: & aver-
 te à te verba infamiae. Cantus ascendit
 se in aduentum malorum: & insipienter,
 cum advenierit: eis, sustulit vitellū.
 Qui dedit quod sua est sum, auferat
 tur vestis ejus: jam enim excessit super-
 bum. Qui hereditatē amicae suae in manu-
 tinio, voce ingenti, crede nullam esse dis-
 servatam inter illum & inter tuum qui
 maledicit ej'. Certe perstitit illi edū-
 centi: ut non ē dono sua in die plebis:
 sic mulier linguosa calumniae educit
 civem de domo ejus. Separavit est ven-
 tas asper, & nomine appellatur: Dexte-
 r. Fecit enim servum, & homo acui fac-
 iem fecit sui. Qui plantat spinas, coet
 f. natus ejus: & qui colit amicum
 suum, honorabitur. Sicut vulgus non scit
 fontes vitulibus, sic mentes hominum non
 aspelluntur. Infernus & pediculus non
 faciuntur: hoc modo oculi hominum non
 faciuntur nec impletur. Abstinentia
 est quod Dominus dicitur oculi
 (i. impudentia) & qui non habet di-
 se plantam, non colibet linguam suam.
 Excusatio est experimentum argenti
 & am: & probat in omni re: & homo
 comprobatur ore eorum qui laudant eū.
 Cur provaritanti legem, querit malū:
 & cor rectum investigat scientiam. Si
 flagellaveris insipientem in medio concilii
 & desceperis eum, non asperes ob hoc
 stultitiam ejus. Cognosce animos gregū
 tui cognitione persectā, & confusa cor
 tuum super greges tuos. Quia gloria &
 potestas non est homini in seculum, neque
 conceditur à progenie ad progene-
 nem. Cura origenis verbas quae sunt
 in campo, & reducat in se: & collige
 verbas montium, ut sint tibi pedales ad
 indumentum. In pretio habes prae, ut
 sint tibi agni. Fili mi, habes à me ser-
 mones potentes pro vita tua & vita co-
 rum qui tibi ministrant.

CAP. XXVIII.

Impius fugit absque eo quod vexet eum
 quisquam: & justus mixtus est quasi leo.
 O peccata impiorum non sunt inexcusa-
 vi ea. Ita sedat illas.

25 Formice, popul' iofim', qui pr-
parat in melle cibū sibi: Lepulcu-
lus, plebs invalida, qui collocat in
26 petra cubile suū: Regē locusta non
habet, & egrediuntur univerſa p tur-
27 mas luas: Stello manib' nititur,
& moratur in edibus petris. Tria
28 sunt, quæ bonè gradiuntur, & quar-
tum, q̄ incedit felicitatē: Leo forti-
30 ſſim' beſtiarū, ac nulli' pavebit
occurſu: Gall' succinct' lumbos:
31 & aries: nec eſt rex, qui reſiſtat ei.
32 Eſt qui ſtult' apparuit poſtquā ele-
vatus eſt in ſublime: ſi enim intel-
lexiſſet, ori ſuo impoſuiſſet manū.
33 Qui autē fortiter premit ubera ad
claudēdi lac, exprimit butyrū: &
qui vehemētē emungit, elicit ſangu-
inē: & qui provocat iras, producit
discordias. CAP. XXXI.